
Sprawozdanie  

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miejskiej w Cybince za 2024 r. 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje: 

a) skargi na działania Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych; 
b) wnioski składane przez obywateli do Rady Miejskiej w Cybince; 
c) petycje składane przez obywateli do Rady Miejskiej w Cybince. 

Dokładny tryb oraz sposób ich rozpatrywania uregulowany został w ustawie z dnia 14 czerwca  1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego oraz w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji i rozpatrywania skarg i wniosków. 

 

W okresie sprawozdawczym pracowały dwie Komisje Skarg, Wniosków i Petycji: 

• Pierwsza komisja powołana i działająca na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz Statucie Gminy 
Cybinka, której skład został powołany uchwałą nr I/6/18 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 21 listopada 2018 
r. w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Cybince i przedstawiał się 
następująco:  

− Marta Orzeszko – przewodnicząca komisji; 

− Katarzyna Maria Jankowska – zastępca przewodniczącej; 

− Marian Dworak – członek; 

− Agnieszka Leśnicka – członek; 

− Adrian Nowicki – członek. 
 

• Druga komisja powołana i działająca na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz Statucie Gminy 
Cybinka, której skład został powołany uchwałą nr I/4/2024 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 7 maja 2024 r. 
w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Cybince i przedstawia się 
następująco:  
 

− Witold Cholewa – przewodniczący komisji; 

− Marcin Kulka – zastępca przewodniczącego; 

− Katarzyna Jankowska – członek; 

− Grzegorz Krysiak – członek; 

− Marcin Wojciech – członek. 

 

Obie komisje pracowały na podstawie planu pracy przyjętego i zatwierdzonego uchwałą nr LXVIII/345/2024 Rady 

Miejskiej w Cybince z dnia 24.01.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Miejskiej w Cybince oraz planów 

pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Cybince na 2024 rok.  

W 2024 roku odbyły łącznie 9 posiedzeń, z czego 1 było posiedzeniem łączonym wraz z Komisją Rewizyjną oraz 

Komisją Społeczno-Gospodarczą.  

W tym czasie do Rady Miejskiej w Cybince wpłynęły 4 petycje oraz 3 wnioski. W roku 2024 do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji nie wpłynęła żadna skarga. 

 

 

 

 



HARMONOGRAM POSIEDZEŃ KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI: 

 

I posiedzenie odbyło się 15 stycznia 2024 r.:        

− Komisja rozpatrzyła petycję w sprawie kształtowania się świadomości młodych wyborców w procesie 
zbliżających się wyborów samorządowych. Przedmiotowe pismo zostało zamieszczone na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Cybinka. Jednocześnie Komisja po przeanalizowaniu 
dokumentu poddała pod głosowanie wniosek przekazujący petycję według właściwości Burmistrzowi 
Cybinki (5 głosami za).  

− Na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Cybinka umieszczono odpowiedź Burmistrza Cybinki 
na przedmiotowe pismo. Wnoszącemu petycję wysłano pismo z odpowiedzią o sposobie rozstrzygnięcia 
sprawy. 

 
II posiedzenie odbyło się 11 marca 2024 r.: 

− Komisja przeanalizowała petycję rolników w sprawie pozostawienia podatku rolnego na poziomie roku 2022. 
Przedmiotowe pismo zostało zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Cybinka. 
Komisja po zapoznaniu się z dokumentem przekazała petycję do zaopiniowania Skarbnikowi Gminy 
Cybinka oraz Radcy Prawnemu. 

 
III posiedzenie odbyło się 23 kwietnia 2024 r.: 

− Dokonano dalszego rozpatrzenia petycji rolników. Po otrzymaniu opinii od Skarbnika Gminy Cybinka  
i Radcy Prawnego oraz w oparciu o rozmowy Burmistrza Cybinki z rolnikami ustalono obniżenie podatku 
rolnikom, którzy złożą w tej sprawie indywidualne wnioski (3 głosy za, 2 wstrzymujące się).    

− Na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Cybinka umieszczono odpowiedź na przedmiotowe 
pismo. Wnoszącemu petycję wysłano odpowiedź, w której podano sposób rozstrzygnięcia sprawy.   

− Przedstawiono sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Cybince za 
rok 2023. 
 

IV posiedzenie odbyło się 10 września 2024 r.: 

− Komisja wybrała wiceprzewodniczącego KSWiP, którym w drodze głosowania (4 głosy za, 1 wstrzymujący 
się) został radny Marcin Kulka.  

− Rozpatrzono wniosek WOPR RP informujący o zagrożeniach w zakresie bezpieczeństwa osób 
przebywających na obszarach wodnych. Po przeanalizowaniu pisma komisja poddała pod głosowanie 
projekt uchwały KSWiP w sprawie przekazania wniosku według właściwości do Dyrektora Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Lubuskiego (5 głosami za) oraz przygotowała projekt uchwały dla Rady 
Miejskiej w Cybince. Wnoszącemu wniosek wysłano pismo z odpowiedzią o sposobie rozstrzygnięcia 
wniosku.   

 
V posiedzenie odbyło się 19 listopada 2024 r.: 

− Komisja zapoznała się z wnioskiem Nadleśnictwa Cybinka w sprawie przebudowy odcinka drogi gminnej  
nr 100340F. Wystosowano pismo do Burmistrza Cybinki z prośbą o ustosunkowanie się do przedmiotowego 
wniosku oraz pismo do Nadleśniczego Nadleśnictwa Cybinka z prośbą o uszczegółowienie zagadnienia.  

 
VI posiedzenie odbyło się 4 grudnia 2024 r.: 

− Dokonano dalszego rozpatrzenia wniosku Nadleśnictwa Cybinka w sprawie przebudowy odcinka drogi 
gminnej nr 100340F. Po wysłuchaniu opinii zaproszonych na posiedzenie Burmistrza Cybinki oraz 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Cybinka komisja w drodze głosowania 5 głosami za postanowiła 
przedmiotowy wniosek rozpatrzyć negatywnie.  

− Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła petycję sołtysów Gminy Cybinka w sprawie uchwały  
nr VII/37/2024 w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
ich wynagrodzenia. Radni w głosowaniu 3 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 brakiem głosu w sprawie 
rozpatrzyli petycję negatywnie.  

− Komisja rozpatrzyła petycję Sołtysa, Radnej oraz mieszkańców ul. Mickiewicza wsi Sądów dotyczącą 
ograniczenia ruchu ciężkich samochodów na ul. Mickiewicza w Sądowie i 4 głosami za oraz 1 brakiem głosu 
w sprawie postanowiła rozpatrzyć petycję pozytywnie. 
 



VII posiedzenie odbyło się 18 grudnia 2024 r.: 

− Komisja przegłosowała 5 głosami za projekt uchwały KSWiP w sprawie negatywnego rozpatrzenia wniosku 
Nadleśnictwa Cybinka w sprawie przebudowy odcinka drogi gminnej nr 100340F oraz przygotowała projekt 
uchwały dla Rady Miejskiej w Cybince. Wnoszącemu wniosek wysłano pismo z odpowiedzią o sposobie 
rozstrzygnięcia wniosku.   

− Radni przegłosowali 3 głosami za, 1 głosem przeciw (1 osoba nie oddała głosu) projekt uchwały KSWiP  
dotyczący negatywnego rozpatrzenia petycji sołtysów Gminy Cybinka w sprawie uchwały nr VII/37/2024  
w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich 
wynagrodzenia oraz przygotowała projekt uchwały dla Rady Miejskiej w Cybince. Na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Cybinka umieszczono odpowiedź na petycję. Wnoszącemu petycję wysłano 
pismo z odpowiedzią o sposobie rozstrzygnięcia sprawy.   

− Komisja w drodze głosowania przyjęła 4 głosami za i 1 brakiem głosu w sprawie projekt uchwały KSWiP  
w sprawie pozytywnego rozpatrzenia petycji Sołtysa, Radnej oraz mieszkańców ul. Mickiewicza wsi Sądów 
dotyczącą ograniczenia ruchu ciężkich samochodów na ul. Mickiewicza w Sądowie oraz przygotowała 
projekt uchwały dla Rady Miejskiej w Cybince. Na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Cybinka umieszczono odpowiedź na petycję. Wnoszącemu petycję wysłano pismo z odpowiedzią  
o sposobie rozstrzygnięcia sprawy.   

− Przyjęto 5 głosami za Plan Pracy Komisji na 2025 rok. 

 
VIII posiedzenie (łączone komisji: KR, KSG, KSWiP) odbyło się 18 grudnia 2024 r.: 

− Komisja 4 głosami za (1 osoba nieobecna) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 
2025 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2040.  
 

IX posiedzenie odbyło się 30 grudnia 2023 r.: 
− Komisja dokonała analizy wniosku w sprawie występowania aktów agresji wobec ucznia Zespołu Szkół  

w Cybince. Do Dyrekcji wskazanej placówki oświatowej wystosowano wcześniej pismo z prośbą  
o ustosunkowanie się do przedmiotowego wniosku. Po zapoznaniu się z odpowiedzią nadesłaną przez ZS 
w Cybince radni zdecydowali 5 głosami za przekazać celem dalszego rozpoznania przedmiotowy wniosek 
do Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. oraz Sądu Rodzinnego w Krośnie Odrzańskim. 

 
 

 

 

                                                                                                            Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                                              Witold Cholewa 

 

 

Marcin Kulka  
Katarzyna Jankowska  
Grzegorz Krysiak  
Marcin Wojciech  

 

 

 

 

 

 
Cybinka, dnia 26 lutego 2025 r. 


